Tribunal Pleno, que ao apreciar o Processo nº 1937/2012, que trata de 
Prestação de Contas Anuais da Fundação Municipal de Cultura e Artes - 

MANAUSCULT, exercício de 2011, que decidiu, julgar Regular com 
Ressalvas as referidas contas; aplicando-lhe multa no valor de R$7.672,21 
sete mil, seiscentos e setenta e dois reais e vinte e um centavos), na forma 
prevista no art. 1º, XXVI e art.52 da Lei nº 2423/1996  Resolução nº04/02-
TCE/AM; fixando-lhe o prazo de 30 (trinta) dias, a contar da data da última 
publicação, para o recolhimento da multa que lhe foi imposta aos cofres da

[...]

do Acórdão nº263/2016, do Egrégio Tribunal Pleno, que ao apreciar o 
Processo nº 2343/2014, que trata de Prestação de Contas Anuais da 
Secretaria Municipal da Juventude, Esporte e Lazer - SEMJEL, exercício de 
2013, que decidiu, julgar Irregular as referidas contas; aplicando-lhe multa no 
valor de R$8.800,00 (oito mil e oitocentos), com fulcro no artigo 54 II, da lei 
nº 2.423/96c/c artigo 308, VI da Resolução nº 04/2002 TCE/AM; fixando-lhe 
o prazo de 15 (quinze) dias, a contar da data da última publicação, para o 
recolhimento da multa que lhe foi imposta aos cofres da Fazenda Estadual,